
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ^  ________ 20^ A f e  3

Об утверждении муниципальной 
«дорожной карты» по внедрению целевой 
модели «Технологическое присоединение к 
электрическим сетям» на территории 
Кыштымского городского округа

г. Кыштым

Во исполнение поручений Губернатора Челябинской области Текслера 
А.Л. по разработке и реализации «дорожных карт» по внедрению целевых 
моделей регулирования и правоприменения в Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную «дорожную карту» по внедрению 
целевой модели «Технологическое присоединение к электрическим сетям» на 
территории Кыштымского городского округа (далее -  «дорожная карта») 
(приложение).

2. Заместителю Главы Кыштымского городского округа по 
капитальному строительству Гурцкая Р.Р.:

обеспечить своевременное выполнение мер для повышения 
эффективности прохождения этапов в соответствии с «дорожной картой», 
утвержденной пунктом 1 настоящего постановления;

обеспечить заполнение отчетных форм по «дорожной карте» в системе 
«Барс. Web-Своды. Муниципалитет» ежемесячно до 8 числа месяца, 
следующего за отчетным.

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кыштымского городского округа от 30.08.2018 г. № 2011 «Об утверждении 
муниципальной «дорожной карты» по внедрению целевой модели



«Технологическое присоединение к электрическим сетям» на территории 
Кыштымского городского округа».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по информационным 
технологиям Зарубину Е.А.

Глава Кыштымского городского округа



СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ

Руководитель рабочей группы «Обеспечение инфраструктурой 
и ресурсами инвесторов»

Глава Кыштымского городского округа

«. »

С.В. Шаль 
2020 « »

Л.А. Шеболева 
2020

«Дорожная карта» целевой модели по внедрению целевой модели 
«Технологическое присоединение к электрическим сетям» на 2020 год 

на территории Кыштымского городского округа 
(с изменениями, внесенными Распоряжением Правительства РФ от 02.07.2020г. Л? 1716-р)

«Дорожная карта» по внедрению 
целевой модели

Целевая модель Технологическое присоединение к электрическим сетям

№ Фактор/этап реализации Необходимые меры для повышения 
эффективности прохождения этапов

Дата начала Дата
окончания

Показатели, характеризующие степень 
достижения результата

Целевое
значение

показателя

Текущее
значение

показателя

Ответственный

Раздел 1. (2) Выполнение мероприятий по технологическому присоединению
1.1.

(2.3.)
Оптимизация процедуры 
размещения объектов 
электросетевого хозяйства

Принятие решений, внесение изменений в 
административные регламенты предоставления 
государственных и муниципальных услуг на 
территории субъекта Российской Федерации, 
направленных на сокращение срока выдачи 
разрешения на использование земельных 
участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и иной 
разрешительной документации на выполнение 
работ в целях строительства (реконструкции) 
объектов электросетевого хозяйства

31.12.2017 31.12.2020 1.1.1. (2 3 1.) Совокупный срок 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг на территории 
субъекта Российской Федерации по 
выдаче разрешения на использование 
земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности, и иной разрешительной 
документации на выполнение работ в 
целях строительства (реконструкции) 
объектов электросетевого хозяйства, 
рабочих дней

10 10 Министр тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области 
Кучиц Т.13.,
Министр имущества Челябинской
области
Богашов А.Е.,
Глава Кыштымского городского 
округа Шсбодаева Л А., 
Руководители ТСО 
(по согласованию)

1.2.
(2.4.)

Оптимизация процедуры 
получения разрешения на 
проведение работ

Внедрение возможности согласования 
проведения строительства (реконструкции) на 
земельных участках, находящихся в 
государственной или муии!шпальной 
собственности, объектов электросетевого 
хозяйства, для которых нс требуется получение 
разрешения на строительство и выдача иной 
разрешительной документации на вьшолнение 
работ по строительству объектов 
электросетевого хозяйства, по гтршгцииу 
"одного окна"

31.12.2017 31.12.2020 1.2.1 (2.4.1.) Появление практической 
возможности для сетевой организации 
согласования строительства 
(реконструкции) на земельных участках, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, 
объектов электросетевого хозяйства, 
для которых не требуется получение 
разрешения на строительство и выдача 
иной разрешительной документации на 
выполнение работ по строительству________________

Да <1> Министр тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области 
Кучиц Т.В.
Глава Кыштымского городского 
округа Шсбодаева Л .А., 
Руководители ТСО 
(по согласованию)



№ Фактор/зтап реализации Необходимые меры для повышения 
эффективности прохождения этапов

Дата начала Дата
окончания

Показатели, характеризующие степень 
достижения результата

Целевое
значение

показателя

Текущее
значение

показателя

Ответственный

Налаживание и координация взаимодействия 
между собственниками линейных объектов на 
территории субъекта Российской Федерации в 
целях сокращения сроков согласования условий 
строительства объектов, в том числе при 
выдаче технических условий, согласования 
проектной документации, размещения объектов 
в зонах с особыми условиями использования 
территорий

31,12.2017 31.12.2020 1.2.2. (2.4 2.) Доля согласованных 
проектов строительства линейных 
объектов в региональной 
(муниципальной) комиссии (на 
электронной площадке), требующих 
проведения процедуры согласования, %

100 <i> Министр тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области 
Кучиц Т.В.
Глава Кыштымского городского 
округа Шсболасва Л.А., 
Руководители ГСО 
(по согласованию)

Обеспечение органами местного 
самоуправления муниципальных образований, 
субъектом Российской Федерации доступа в 
режиме просмотра для сетевых и 
инфраструктуртгых организаций к 
информационной системе обеспечения 
фадостроитсльной деятельности, в том числе к 
геоинформационной системе региона с 
масштабностью 1:500

31,12.2017 31.12.2020 1.2.3. (2.4.3.) Доля проектов 
строительства линейных объектов, 
выполненных с использованием 
сведений, полученых на безвозмездной 
основе из информационной системы 
обеспечения градостроительной 
деятельности, в том числе из 
геоинформационной системы, от 
общего количества выполненных 
проектов строительства линейных 
объектов, %

нс менее 30 <i> Министр тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области 
Куниц Т.В., Министр 
информационных технологий, связи 
и цифрового развития Челябинской 
области Фетисов И Б , Министр 
строительства и инфраструктуры 
Челябинской области Тупикин В.А., 
Глава Кыштымского городского 
округа Шеболаева Л.А., 
Руководители ГСО 
(по согласованию)

Раздел 2 (4). Обеспечивающие факторы
2.1.

(4.1.)
Оптимизация процедуры 
размещения объектов 
электросетевого хозяйства на 
этапе разработки 
документации но планировке 
территории

Обеспечение возможности рассмотрения 
документации по планировке территорий в 
электронной форме

31.12.2019 31.12.2020 4 1.1. Доля проектов планировки 
территории, поступивших на 
рассмотрение в уполномоченый орган 
государственной власти субъекта 
Российской Федерации и в организации, 
осуществляющие эксплуатацию 
объектов электросетевого хозяйства, в 
электронном виде, %

нс менее 30 <i> Министр тарифного регулирования 
и энергетики Челябинской области 
Кучиц Т.В.,
Министр строительства и 
инфраструктуры Челябинской 
области 
Тупикин В.А.,
Г лавы муниципальных образований 
Челябинской области 
(по согласованию),
Руководители ТСО 
(по согласованию)

<1> Текущее значение показателя будет определено по итогам сбора данных ответственными соисполнителями за 9 месяцев 2020 года

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы Кыштымского городского округа но экономике и инвестициям

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по капитальному строительству

Председатель Комитета по управлению имуществом администрации Кыштымского городского округа

Исполняющий обязанности заместителя Главы Кыштымского гороедкого округа по жилшцно - 
коммунальному хозяйству, начальника Управления городского хозяйства администрации 
Кыштымского городског о округа

С.А. Алифанов


